



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SVEND AAGE CHRISTIANSEN, JERSLEV A/S

HØNGÅRDSVEJ 36, 9750 ØSTERVRÅ

ÅRSRAPPORT

1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Svend Aage Christiansen

CVR-NR. 13 17 05 41

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Svend Aage Christiansen, Jerslev A/S Høngårdsvej 36 9750 Østervrå
	CVR-nr.: 13 17 05 41 Stiftet: 30. juni 1989 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Mathias Christiansen Svend Aage Christiansen Judith Christiansen
Direktion	Svend Aage Christiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Nytov 1 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	22.844	21.255	20.255	20.390
Resultat af primær drift.....	966	1.025	2.276	2.993
Finansielle poster, netto.....	-2.136	-1.138	-971	-1.172
Årets resultat.....	-909	-85	1.018	1.420
Balance				
Balancesum.....	64.952	67.606	54.814	46.865
Egenkapital.....	5.621	-5.970	-5.885	-6.903
Nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver.....	3.309	1.055	1.055	10.489
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	15	16	19	19
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	8,7	Neg.	Neg.	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af maskinstation.

Selskabet indgår i Svend Aage Christiansen Holding ApS koncernen, hvortil der henvises for en uddybende redegørelse om koncernens aktiviteter og resultater

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023/24 har udviklet sig som forventet i forhold til såvel gennemførte tiltag som foregående år. Omstillingsprocessen med at tilpasse driften gennem fokusering på såvel markedsområder som ydelser, har alene delvist vist sin effekt i regnskabsåret og sammenfattende kan årets resultat derfor betegnes som utilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret 2023/24 tilført selskabet et koncerntilskud på 12,5 mio. kr., hvorefter egenkapitalen er positiv.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med udgangspunkt i de allerede gennemførte og yderligere planlagte tiltag, forventer selskabets ledelse en positiv indtjening for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.844	21.255
Personaleomkostninger.....	1	-10.672	-9.963
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-11.206	-10.267
DRIFTSRESULTAT		966	1.025
Andre finansielle indtægter.....	2	13	22
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-2.149	-1.160
RESULTAT FØR SKAT		-1.170	-113
Skat af årets resultat.....	4	261	28
ÅRETS RESULTAT		-909	-85
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-909	-85
I ALT		-909	-85

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Goodwill.....		366	411
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	366	411
Grunde og bygninger.....		4.653	4.663
Produktionsanlæg og maskiner.....		54.520	55.836
Indretning af lejede lokaler.....		269	386
Materielle anlægsaktiver.....	6	59.442	60.885
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		4	4
Finansielle anlægsaktiver.....	7	4	4
ANLÆGSAKTIVER.....		59.812	61.300
Råvarer og hjælpematerialer.....		414	729
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		60	424
Varebeholdninger.....		474	1.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.774	1.809
Andre tilgodehavender.....		826	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		396	157
Periodeafgrænsningsposter.....		670	1.554
Tilgodehavender.....		4.666	3.520
Likvide beholdninger.....		0	1.633
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.140	6.306
AKTIVER.....		64.952	67.606

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital.....	8	7.000	7.000
Overført resultat.....		-1.379	-12.970
EGENKAPITAL.....		5.621	-5.970
Hensættelser til udskudt skat.....		2.683	2.651
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.683	2.651
Leasingforpligtelser.....		30.848	35.003
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	30.848	35.003
Gæld til pengeinstitutter.....		4.033	0
Leasingforpligtelser.....		10.108	11.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.690	4.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.233	19.354
Anden gæld.....		736	962
Periodeafgrænsningsposter.....		0	5
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.800	35.922
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		56.648	70.925
PASSIVER.....		64.952	67.606
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2023.....	7.000	-12.970	-5.970
Forslag til resultatdisponering.....		-909	-909
Tilskud fra koncern.....		12.500	12.500
Egenkapital 31. marts 2024.....	7.000	-1.379	5.621

NOTER

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	16	
Løn og gager.....	9.348	8.686	
Pensioner.....	1.087	1.006	
Andre omkostninger til social sikring.....	237	271	
	10.672	9.963	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13	22	
	13	22	
 Øvrige finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	436	417	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.713	743	
	2.149	1.160	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-396	-157	
Regulering af udskudt skat.....	135	129	
	-261	-28	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
tkr.		Goodwill	
Kostpris 1. april 2023.....		450	
Kostpris 31. marts 2024.....		450	
Afskrivninger 1. april 2023.....		39	
Årets afskrivninger		45	
Afskrivninger 31. marts 2024.....		84	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....		366	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. april 2023.....	4.804	82.493	2.299	
Tilgang.....	0	16.946	0	
Afgang.....	0	-11.488	0	
Kostpris 31. marts 2024.....	4.804	87.951	2.299	
Af- og nedskrivninger 1. april 2023.....	141	26.656	1.913	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-4.259	0	
Årets afskrivninger	10	11.034	117	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024.....	151	33.431	2.030	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	4.653	54.520	269	
Finansielle leasingaktiver.....		43.928		
Finansielle anlægsaktiver				7
tkr.			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2023.....			4	
Kostpris 31. marts 2024.....			4	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....			4	
				8
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 700 stk. a nom. 10.000 kr.....		2024 tkr.	2023 tkr.	
		7.000	7.000	
		7.000	7.000	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/3 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	40.956	10.108	651	46.104
	40.956	10.108	651	46.104

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualaktiver**

Selskabet har ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautionseret for moderselskabets og søsterselskabers engagement med pengeinstitut.

Årlig lejeforpligtelse kan oplyses til 300 tkr.

Selskabet har i forbindelse med udført arbejde pålagt sig sædvanlige branchemæssige arbejdsgarantier.

Operational leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. marts 2024 er opgjort til 927 tkr. med en restløbetid på op til 37 måneder. Ved udløb af leasingperioden er selskabet pligtig til at anviser en køber til udstyret til minimum 141 tkr. Leasingydelsen dækker leje og drift af biler og maskiner.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Svend Aage Christiansen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

På produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på 10.592 tkr. er der tinglyst løsørejerpantebreve på nom. 38.500 tkr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. 20.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Tilgodehavender fra salg	2.774 tkr.
Varebeholdninger	474 tkr.
Maskiner og driftsmateriel	10.592 tkr.
Goodwill	366 tkr.

Til sikkerhed for moderselskabets og søsterselskabernes mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Svend Aage Christiansen Holding ApS, Østervrå, som er modervirksomheden for den mindste og største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
